
13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 1/64

NÚMERO 6466 ABRIL DE 2023

Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6466

SUMÁRIO

2

14

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis  

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de
Gestão de Pessoas

45

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de
Gestão de Suprimentos

46

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E
INOVAÇÃO - Procon

48

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de
Contribuintes

49

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do
Secretário de Gestão Estratégica

50

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais 51

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras
Judicializadas

52

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento 53
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL -
Compras

54

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos
Conselhos

55

56 EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

PODER JUDICIÁRIO - 3º Vara Cível da Comarca de Limeira

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

OUTROS ATOS - Balanço Ainda

57

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal 
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal 
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

58

60

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 2/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 3/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 4/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 5/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 6/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 7/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 8/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 9/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 10/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 11/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 12/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 13/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 14/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 15/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 16/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 17/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 18/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 19/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 20/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 21/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 22/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 23/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 24/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 25/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 26/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 27/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 28/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 29/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 30/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 31/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 32/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 33/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 34/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 35/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 36/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 37/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 38/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 39/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 40/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 41/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 42/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 43/64

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 44/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 45/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 46/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 105/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 12.169/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 75/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESA REDONDA PARA BIBLIOTECA PEDAGÓGICA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/05/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 106/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 16.952/2023

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 16/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE MELHORIAS VIÁRIAS NA RUA PLACIDINA FERREIRA BRAGA NO PARQUE
HIPPOLYTO. CONTRATO FINISA N° 0609.517-44 CAIXA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 04/05/2023 às 09:30 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a
gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da
Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavo) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 474 de 28 de
dezembro de 2021.

Limeira, 13 de abril de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados as Tomada de Preços nº 07/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MELHORIAS VIÁRIAS E CONSTRUÇÃO DE ACESSO À RUA GENERAL RONDON COM MANOEL DE QUEIRÓZ, COM
PROLONGAMENTO DA RUA JOSÉ FRANCISCO ROLAND, VILA LABAKI, -CONTRATO FINISA 0609.517-44, que fica prorrogada a data da sessão
pública para o dia 25/04/2023 às 14:30 horas.

Limeira, 13 de abril de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 05/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO E MELHORIA NA COBERTURA DO PAÇO MUNICIPAL –CONTRATO FINISA N° 0609.517-44, que a
presente licitação encontra-se Suspensa para alteração do instrumento convocatório.

Limeira, 13 de abril de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Presencial nº 06/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RECUPERAÇÃO DA ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA E OBRAS COMPLEMENTARES NO ESTÁDIO MUNICIPAL COMENDADOR AGOSTINHO
PRADA (PRADÃO), que a sessão agendada para o dia 12/04/2023 às 09:30 horas foi Deserta.

Limeira, 13 de abril de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE ATA

ATA Nº: 98/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 107/2022, PROCESSO Nº: 25.708/2022, OBJETO: Eventual aquisição de playground composto
de playground, gangorra e casinha para recreação, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Ferrfeixe Comercial Ltda, CNPJ n° 40.636.593/0001-00,



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 47/64

VALOR TOTAL: R$ 1.982.760,00 (um milhão novecentos e oitenta e dois mil setecentos e sessenta reais), DATA DA ASSINATURA: 27/03/2023,
PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 27 de março de 2023.

ATA Nº: 99/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 107/2022, PROCESSO Nº: 25.708/2022, OBJETO: Eventual aquisição de playground composto
de playground, gangorra e casinha para recreação, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Locamais Serviços Ltda, CNPJ n° 11.191.505/0001-05,
VALOR TOTAL: R$ 8.147.482,28 (oito milhões cento e quarenta e sete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos), DATA
DA ASSINATURA: 28/03/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 28 de março de 2023.

ATA Nº: 111/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 16/2023, PROCESSO Nº: 57.091/2022, OBJETO: Eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento e manutenção de equipamentos de prevenção e combate a incêndio, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Acro
Engenharia Ltda, CNPJ n° 27.594.350/0001-80, VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023,
PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 05 de abril de 2023.

ATA Nº: 112/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22/2023, PROCESSO Nº: 59.241/2022, OBJETO: Eventual aquisição de agulhas para punção
intraóssea com fornecimento do perfurador manual em sistema de comodato, EMPRESA DETENTORA DA ATA: KVO Medical Suprimentos
Hospitalares Ltda, CNPJ n° 96.416.771/0001-33, VALOR TOTAL: R$ 52.662,50 (cinquenta e dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), DATA DA ASSINATURA: 10/04/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r de 10 de abril de 2023.



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 48/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Procon Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

RELAÇÃO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS - PROCON LIMEIRA

Decisões do Coordenador do Procon Municipal de Limeira, conveniado à Fundação Procon/SP

Referentes às Reclamações finalizadas e publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a par�r da data desta publicação, o prazo de 15
(quinze) dias para oferecimento de recurso, nos termos do ar�go 44 da lei 10.177/98.

Obs: O recurso deverá ser entregue na Avenida Dr. Lauro Correa da Silva, nº 3800, Jardim Adélia Cavicchia Gro�a, Limeira/SP (Anexo ao NAC
– Núcleo de Atendimento ao Cidadão).

MARA ISA MATTOS SILVEIRA
Coordenadora do Procon de Limeira

Clique aqui para visualizar o anexo

https://drive.google.com/file/d/10pSHpaZasb5Q-Ilkp8WpM9WHvEdclozL/view?usp=sharing


13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 49/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, ins�tuído para julgar em 2ª e úl�ma instância
administra�va, os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária
municipal, e no ar�go 27 Decreto Municipal nº 243/2016, fica publicada a pauta da sessão ordinária que ocorrerá às oito horas e trinta
minutos do dia 27 de abril de 2023:

Local: Sala do Conselho MUnicipal de Contribuintes - 2º andar - Paço Municipal.

Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, 179 - Centro - Limeira/SP

Processo Interessado
18388/2018 e apensos CENTRO ODONTOLOGICO PLENO
33322/2018 e apensos BENEDITO ANTONIO SCHERRER
28532/2019 e apensos BENEDITO ANTONIO SCHERRER
31192/2020 e apensos BENEDITO ANTONIO SCHERRER
17963/2019 e apensos COMERCIO DE FRUTAS FIG FORTES LTDA
25358/2019 e apensos HIDROMAX COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29678/2019 e apensos WALDIR DE OLIVEIRA PUBLICIDADE ME
00806/2022 e apensos COMERCIO DE MOLAS LIMEIRA LTDA
59319/2022 e apensos RAFAEL DAROS E OUTRA
15898/2023 e apensos MACIEL ROQUE CAVASIN

Conforme ar�go 37 do Decreto n.º 243/2016, poderá ser realizada a sustentação oral do recurso pelo recorrente, seu representante legal
ou procurador regularmente cons�tuído nos autos mediante inscrição, na Secretaria do Conselho, no dia do julgamento do recurso antes
da abertura da sessão.

João Rosa da Silva
Presidente

Conselho Municipal de Contribuintes



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 50/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, da Lei
Complementar Federal nº 101/2000 - "Lei de Responsabilidade Fiscal" e Lei Orgânica Municipal, Ar�go 217-A, § 2º, CONVIDA a população
Limeirense para as Audiências Públicas que serão realizadas no dia 25 de Abril de 2023, no Auditório Prada - Paço Municipal, localizado na
Rua Dr. Alberto Ferreira nº 179 - Centro, Limeira / SP, com a seguinte programação:

Horário / Assunto:

18 horas – Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias 2024

18h45min – Programa de Metas – Resultados (2022)

Limeira, 03 de Abril de 2023.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 51/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

EDITAL Nº 004 DE 05 DE ABRIL DE 2023

Rodrigo Oliveira Secretário de Mobilidade Urbana da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

Usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 212/99.

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 384/2023

Nome: ERASMO DOS SANTOS

Endereço: RUA: JOÃO BECHARA– Nº 112

Bairro: JD. BOA ESPERANÇA

Inscrição Cadastral: 2058.011.000

Processo: 18.405/23

Fica V. Sa. No�ficado (a) que na data de 14 de Março de 2023, foi lançado na Inscrição Cadastral acima mencionada, este Auto de Infração com a importância de R$
2.355,42 (dois mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

Referente ao não cumprimento da No�ficação nº 25/2023 (Construção, Reconstrução e Conservação do Passeio Público).

Fica portanto no�ficado, conforme determinação con�da no ar�go 176 da Lei nº 1890/83, alterada através do art. 13 da Lei Complementar nº 848/2019, V. Sª terá um
prazo de 30 (TRINTA) dias para cumprir a exigência supracitada ou impugná-la.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Treze Dias do mês de Abril de Dois Mil e Vinte e Três.

Rodrigo Oliveira

Secretário de Mobilidade Urbana



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 52/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 12.463/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1008970-50.2021.8.26.0320, nº 1012756-78.2016.8.26.0320, nº 0011218-11.2018.8.26.0320 e nº 0000344-59.2021.8.26.0320,
através da empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, pelo valor de R$ 2.635,20 (Dois mil,
seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Limeira, 13 de abril de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 12.470/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 0020636-70.2018.8.26.0320, nº 1003187-19.2017.8.26.0320, nº 1006963-27.2017.8.26.0320, nº 0018212-55.2018.8.26.0320,
nº 0008545-45.2018.8.26.0320, nº 0003288-05.2019.8.26.0320, nº 0010527-31.2017.8.26.0320 e nº 0002613-42.2019.8.26.0320, através
da empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, pelo valor de R$ 7.921,80 (Sete mil,
novecentos e vinte e um reais e oitenta centavos).

Limeira, 13 de abril de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 16.089/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 1000526-67.2017.8.26.0320, através das empresas DROGARIA NOVA ESPERANÇA LTDA, pelo valor de R$ 1.231,20 (Mil duzentos
e trinta e um reais e vinte centavos), FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais) e CLEBER DE
SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 129,60 (Cento e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Limeira, 13 de abril de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 17.730/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1013569-95.2022.8.26.0320, nº 1011709-30.2020.8.26.0320 e nº 0016080-59.2017.8.26.0320, através das empresas DROGARIA
SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 394,20 (Trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos), FARMAVIP PRINCESA DROGARIA
LTDA., pelo valor de R$ 264,00 (Duzentos e sessenta e quatro reais) e CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 178,20
(Cento e setenta e oito reais e vinte centavos).

Limeira, 13 de abril de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 53/64

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

EDITAIS DIVERSOS

EDITAL Nº 259/2023 - 11 DE ABRIL DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO do requerimento de regularização onerosa dos processos
administra�vos elencados abaixo, em razão do não enquadramento no atg. 5º - XI da Lei Complementar nº 782/2017:

N.º PROCESSO  INTERESSADO

10126/2023  PAULO EUZEBIO DE LIMA

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias, passa a contar
a par�r da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior
arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

EDITAL Nº 260/2023 - 11 DE ABRIL DE 2023

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento, da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que o presente EDITAL dá publicidade ao INDEFERIMENTO do requerimento de regularização onerosa dos processos
administra�vos elencados abaixo, em razão do não enquadramento no atg. 1º da Lei Complementar nº 782/2017:

N.º PROCESSO  INTERESSADO

40496/2022   ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA

5347/2023  CLEVERSON ANTONIO DIOTTO

44594/2022   LUIS ANTONIO DOS SANTOS

8182/2023  MIRIAN MARTINS DE SA

10916/2023   WESLEY APARECIDO BAENINGER

A solicitação de reconsideração do indeferimento prevista no art. 311, da Lei Complementar nº 442/2009, de 30 (trinta) dias, passa a contar
a par�r da data de publicação deste edital.

Decorrido o prazo, os processos elencados serão encaminhados à Secretaria de Fazenda para eventuais cobranças e posterior
arquivamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 54/64

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 1190/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação nº 1190/2023, cujo
objeto é a contratação de empresa para manutenção de portão eletrônico, foi a empresa Felipe Henrique Mosciaro, CNPJ: 30.811.603/0001-
34 pelo valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 1246/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação nº 1246/2023, cujo
objeto é a aquisição de camisetas, foi a empresa Arlete Cris�na Pastorello Zorzo, CNPJ: 14.213.829/0001-87 pelo valor de R$ 7.056,00 (sete
mil e cinquenta e seis reais).

Juliana Marabesi Lamana

Setor de Compras



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 55/64

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 56/64

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de
2023

CONVOCAÇÃO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A – EMDEL – “EM LIQUIDAÇÃO”,

Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Conjunto “A” , Centro – CEP: 13480-074 – Limeira – SP

Fone: (19) 3404-9724–

C.N.P.J./M.F.   Nº  45.144.516/0001-48

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Em atendimento ao que dispõe o ar�go 124 da Lei Federal nº 6.404/76 e suas modificações Lei 11.638/2007, ficam os senhores Acionistas
da “EMDEL – Em Liquidação” CONVOCADOS para a Assembleia Geral  Ordinária  a ser realizada em 26 de abril de 2023, às 9:30 horas, na
sede da sociedade, localizada à Rua Dr. Alberto Ferreira,  179, Conjunto “A” Limeira S/P, com a seguinte ordem do dia: 1 – Apreciação e
deliberação sobre o Relatório do Liquidante; 2 – Apreciação e deliberação sobre as demonstrações contábeis rela�vas exercício de
2022; 3 - Eleição do Conselho Fiscal para o exercício de 2023; 4 –Outros Assuntos de Interesse da Sociedade. Limeira,  10 de abril de
2023. Dionísio Franco Simoni – Liquidante.



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 57/64

PODER JUDICIÁRIO - 3º Vara Cível da Comarca de Limeira Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 58/64

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 59/64

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presidente, consoante às disposições do ar�go 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/21, e Decreto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 114/2023, para aquisição de MÁQUINA
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. Os interessados poderão entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou
pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

mailto:administracao@limeira.sp.leg.br


13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 60/64

Outros Atos - Outros Atos Limeira - Edição nº 6466, 14 de Abril de 2023



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 61/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 62/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 63/64



13/04/2023, 16:11 Diário Oficial de Limeira - Edição 6466/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=11281 64/64


		2023-04-13T17:33:01-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




